OstergriBe mit Stempeldruck

Anleitung Nr. 3025
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
© Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Du mochtest jemandem mit einer besonderen Osterkarte einen personlichen Gruf zusenden?

Wie ware es mit unserer Osterkarte mit Stempeldruck? Diese kannst du ganz einfach selbst basteln. Gestalte aus Bastelklotzchen auch
gleich einen Kartenhalter! Beides zusammen ist das eine tolle Geschenkidee. In unserem Beispiel verzieren wir die Karte auBerdem mit
Schleifenband und Bastelfarbe.

So gestaltest du die Karte:

Klebe vorab 3 Bastelklotzchen wie abgebildet zu einem Kartemhalter
zusammen. Wenn du mochtest, kannst du die Bastelklotzchen mit unserer
VBS-Bastelfarbe anmalen. In unserem Beispiel haben wir nur die Kanten der
Klotzchen angemalt.

AnschlieBend nimmst du eine Doppelkarte und bestempelst diese wie es dir
geféllt. Zum Stempeln legst du einfach den gewiinschten Silikon- oder
Holzstempel auf einen ausreichend groRen Acrylblock und driickst diesen in
ein Stempelkissen, bis das Motiv gleichmaRig mit Farbe benetzt ist. Nun
kannst du das Motiv stempeln.

Dann kannst du deine Karte noch mit einem schonen Schleifenband
verzieren.

AbschlieRend kdnnen die selbstdesignten Karten mit personlichen Worten
gefiillt und danach in den Schlitz, des selbstgebauten Kartenhalters, platziert
werden.

Artikelangaben:



Artikelnummer
54417704
19641
19640
542708-06
717090
22955
535786-00
19660
10495
111065
541367

Artikelname

VBS Silikonstempel "Nostalgische Ostern”
Holzstempel "Ein kleiner OstergruR"
Holzstempel "Osterei"

Staz-On StempelkissenDunkelbraun

Clear Stamp Halter, 3er-Set

VBS BastelklotzchenEschenholz
Doppelkarten mit Umschldgen und Einlegeblattern, 13,5 x 13,5 cm, 220g/m2Weill
Band mit LeinenkanteGelb

VBS Bastelfarbe, 15 mlAntikrosé

VBS Bastelkleber85 g

Acrylblock, 12,7 x 18 cm

Menge
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